БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
ОФО КАЛАМЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ« 2J0_» май__________20 А .  № 654 « 20»__________М&я ю2̂т.

О внесении изменения и дополнения в
административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в
безвозмездное пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности» в
городском округе город Уфа Республики
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении
типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых
органами местного самоуправления в Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в подпункт 7 пункта 1.2 административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденного постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан № 1257 от 02.08.2022г., изложив его в следующей
редакции: «религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при
условии, что на указанных земельных участках расположены здания,
сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие
им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки
ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным
религиозным организациям в собственность».

2. Дополнить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» в
городском округе город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 1257 от 02.08.2022г., подпунктом 21 пункта 1.2 в следующей
редакции: «некоммерческим организациям при условии, что на указанных
земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного
•пользования и находящиеся в государственной или муниципальной
собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие
здания, сооружения».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Управления земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Е. А. Чебакова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан